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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 95,598,268 0 95,598,268 37,749,331 37,624,553 57,848,937

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 66,659,668 0 66,659,668 23,478,510 23,478,510 43,181,158

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 39,958,915 0 39,958,915 22,212,102 22,212,102 17,746,813

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,260,521 0 1,260,521 0 0 1,260,521

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 12,006,091 0 12,006,091 760,200 760,200 11,245,891

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 9,593,359 0 9,593,359 506,208 506,208 9,087,151

a6) Previsiones 3,840,782 0 3,840,782 0 0 3,840,782

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,051,200 0 6,051,200 3,711,430 3,586,652 2,339,770

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,220,000 0 2,220,000 1,387,070 1,387,070 832,930

b2) Alimentos y Utensilios 380,000 -30,000 350,000 56,480 56,480 293,520

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 380,000 -55,000 325,000 40,175 40,175 284,825

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,780,000 85,000 1,865,000 1,730,258 1,605,480 134,742

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 700,000 0 700,000 348,675 348,675 351,325

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 130,000 0 130,000 7,640 7,640 122,360

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 461,200 0 461,200 141,132 141,132 320,068

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,447,400 0 7,447,400 3,269,624 3,269,624 4,177,776

c1) Servicios Básicos 2,045,000 0 2,045,000 774,357 774,357 1,270,643

c2) Servicios de Arrendamiento 75,000 0 75,000 24,089 24,089 50,911

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,330,000 0 1,330,000 1,049,630 1,049,630 280,370

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 177,400 0 177,400 89,383 89,383 88,017

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,840,000 0 1,840,000 413,495 413,495 1,426,505

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000 0 70,000 580 580 69,420

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 510,000 0 510,000 173,853 173,853 336,147

c8) Servicios Oficiales 1,225,000 0 1,225,000 740,166 740,166 484,834

c9) Otros Servicios Generales 175,000 0 175,000 4,071 4,071 170,929

10,000,000 0 10,000,000 6,417,521 6,417,521 3,582,479

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 6,000,000 0 6,000,000 5,006,395 5,006,395 993,605

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,000,000 0 4,000,000 1,411,126 1,411,126 2,588,874

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

3,940,000 0 3,940,000 872,246 872,246 3,067,754

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 550,000 200,000 750,000 19,699 19,699 730,301

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 300,000 0 300,000 0 0 300,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 405,000 0 405,000 45,347 45,347 359,653

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,000,000 0 1,000,000 796,900 796,900 203,100

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,685,000 -200,000 1,485,000 10,300 10,300 1,474,700

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
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b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 95,598,268 0 95,598,268 37,749,331 37,624,553 57,848,937
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D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


